Архангельская область

Шенкурский муниципальный район

Муниципальное образование «Верхопаденьгское»

Муниципальный Совет четвертого созыва

Двадцать пятая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

   17 октября 2019 год     № 85

с. Ивановское

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Верхопаденьгское»

Шенкурского района Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10. 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Верхопаденьгское» с целью приведения в соответствие с
действующим законодательством, муниципальный Совет муниципального образования
«Верхопаденьгское»
 р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Верхопаденьгское» следующие
изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 14 пункта 1 статьи 7.1 устава изложить в следующей редакции:
«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими
на территории Верхопаденьгского сельского поселения;»

1.2. В пункте 7 статьи 15 слова «в печатном средстве массовой информации, определенном
решением муниципального Совета Верхопаденьгского сельского поселения» исключить;

1.3. В пункте 4 статьи 16 слова «в порядке, установленном для официального опубликования
(обнародования) решений муниципального Совета Верхопаденьгского сельского поселения»
исключить;

1.4. Второе предложение пункта 6 статьи 6 устава исключить.

            2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования после
государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

 3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому
автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №
97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

 4. Муниципальному Совету муниципального образования «Верхопаденьгское», главе
муниципального образования «Верхопаденьгское», администрации муниципального
образования «Верхопаденьгское» привести муниципальные нормативные правовые акты в
соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального
образования «Верхопаденьгское».

Председатель
Муниципального Совета
МО «Верхопаденьгское»                                                                                                 Н.К. Ракитин

Глава МО Верхопаденьгское                                                                                     Е.М. Кирчигина

	Архангельская область
	Шенкурский муниципальный район
	Муниципальное образование «Верхопаденьгское»
	Муниципальный Совет четвертого созыва
	Двадцать пятая очередная сессия
	РЕШЕНИЕ